Redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 514/2025, publicada no JORAM, I Série, n.º 158, a 12 de 

setembro, previstos para o procedimento “LABORATÓRIO REGIONAL DE ENGENHARIA CIVIL - FUNCHAL -
- IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS DE MELHORIA ENERGÉTICA”, processo n.º 20/2025, no valor global de 
821.155,00 € (oitocentos e vinte um mil, cento e cinquenta e cinco euros), que passam a ficar escalonados na forma 
abaixo indicada: 

Ano económico de 2025  ..................................................................................  32 133,28 € 
Ano económico de 2026  ................................................................................